
 
                         ENTE PUBBLICO 
 

 

 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 
 

 

 

 

RIUNIONE DEL 11 giugno 2025 

 

DELIBERAZIONE N. 20 

 

 

OGGETTO: Assunzione di n. 2 Assistenti Amministrativi per 

Scorrimento graduatoria - concorso per l’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n.7 posizioni di Area B del CCNL 

2019-2021 del personale non dirigente dell’Area Funzioni 

Centrali, con il profilo di “Assistente Amministrativo” nei 

ruoli della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori 

Italiana per la Lotta contro i Tumori. 

 

 

 

 

COMPONENTI                    Presenti  Assenti 

 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente) in presenza  □     □ 

Prof. Marco Alloisio       in video       □     □ 

Prof. Adolfo D’Errico Gallipoli  in presenza      □     □ 

Avv. Concetta Stanizzi      in presenza      □     □ 

Dott. Norberto Venturi      in presenza     □     □ 

 

 

 

REVISORI 

 
Dott. Matteo Roberto Totaro  in video  Presidente Collegio dei Revisori 

 

Dott. Mauro Ruperto      in video  Componente Collegio dei Revisori 

 

Dr. Vito Buonsante      in video  Componente Collegio dei Revisori 

 

 

 

 



 
                    ENTE PUBBLICO 
 

 
Vista la delibera presidenziale n. 1 dell’8 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Indizione 
bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.7 posizioni di 
Area B del CCNL 2019-2021 del personale non dirigente dell’Area Funzioni Centrali, 
con il profilo di “Assistente Amministrativo” nei ruoli della Lega Italiana per la Lotta 
contro i Tumori”; 
 
Vista la deliberazione del CDN n. 4 del 22 marzo 2024, con la quale è stata ratificata 
la su menzionata delibera presidenziale n. 1 dell’8 febbraio 2024; 
 
Considerato che in data 29 febbraio 2024 è stato pubblicato sul portale inPA e sul 
sito della LILT il suddetto bando con scadenza 15 marzo 2024; 
 
Tenuto conto che in data 22 marzo 2024 il CDN - con deliberazione n. 5 - ha 
nominato la Commissione esaminatrice; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001 l’art. 35, comma 5 – ter, del Testo Unico del Pubblico Impiego; 
 
Vista la deliberazione del CDN n. 20 del 3 luglio 2024 avente ad oggetto - “selezione 
per il passaggio tra le aree dall’area B (assistenti) all’area C (funzionari) del personale 
dipendente del ruolo amministrativo della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori – 
Sede Centrale - in applicazione dell’art.18, commi 6 e 7, del CCNL Funzioni Centrali 
2019 – 2021. Approvazione graduatoria”;  
 
Considerato che - a seguito della selezione sopra menzionata è stata possibile 
effettuare il passaggio tra le aree di un dipendente in servizio dall’area B all’area C – 
che ha permesso quindi di avere la disponibilità di un ulteriore posto in Area B nel 
ruolo di assistente amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del CDN n. 24 del 23 settembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione graduatoria finale di merito relativa al concorso per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.7 posizioni di Area B del CCNL 2019-2021 del 
personale non dirigente dell’Area Funzioni Centrali, con il profilo di “Assistente 
Amministrativo” nei ruoli della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori” nella quale 
viene deliberato di procedere all’assunzione di n. 8 unità di personale di Area B; 
 
Vista la deliberazione del CDN n. 26 del 29 ottobre 2024 avente ad oggetto “Mobilità 
volontaria e assunzione della seconda idonea al concorso del concorso per Assistenti 
Amministrativi” nella quale viene deliberato di approvare la richiesta di mobilità 
volontaria presentata da una dipendente della LILT e di procedere contestualmente 
all’assunzione della seconda risultata idonea (9° in graduatoria); 
 
Tenuto conto della pubblicazione in G.U. della Legge 9 maggio 2025, n. 69, di 
conversione del decreto-legge PA 14 marzo 2025, n. 25, recante disposizioni urgenti 
in materia di reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni, è stata 
definitivamente approvata la sospensione del limite di cui all’art. 35 comma 5 ter del 
d.lgs. 2001 n. 165 (cosiddetto “taglia idonei”); 
 
 



 
                    ENTE PUBBLICO 
 

Vista la PEC inviata alla candidata Garritano Valentina classificata in posizione n. 10 
della graduatoria prot. n. 2025U0001813 del 20 maggio 2025 avente ad oggetto 
“Comunicazione di esito concorso pubblico - Idoneo in graduatoria e vincitore del 
concorso pubblico. Convocazione per sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
ed inizio servizio.” 
 
Vista la PEC inviata alla candidata Grisi Sara classificata in posizione n. 11 della 
graduatoria prot. n. 2025U0001814 del 20 maggio 2025 avente ad oggetto 
“Comunicazione di esito concorso pubblico - Idoneo in graduatoria e vincitore del 
concorso pubblico. Convocazione per sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
ed inizio servizio.” 
 
Considerata la PEC ricevuta prot n. 2025E0001829 del 21 maggio 2025 con la quale 
la candidata Garritano Valentina classificata in posizione n. 10 della graduatoria 
comunica la non accettazione per vincita di altro concorso; 
 
Vista la PEC inviata al candidato Todisco Umberto classificato in posizione n. 12 della 
graduatoria prot. n. 2025U0001833 del 21 maggio 2025 avente ad oggetto 
“Comunicazione di esito concorso pubblico - Idoneo in graduatoria e vincitore del 
concorso pubblico. Convocazione per sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
ed inizio servizio.” 
 
Considerata la PEC ricevuta prot n. 2025E0001873 del 26 maggio 2025 con la quale 
il candidato Todisco Umberto classificato in posizione n. 12 della graduatoria 
comunica di essere attualmente impiegato presso differente PA e quindi 
impossibilitato ad accettare; 
 
Vista la PEC inviata alla candidata Perri Claudia classificata in posizione n. 13 della 
graduatoria prot. n. 2025U0001914 del 28 maggio 2025 avente ad oggetto 
“Comunicazione di esito concorso pubblico - Idoneo in graduatoria e vincitore del 
concorso pubblico. Convocazione per sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
ed inizio servizio.” 
 
Considerato che la candidata Grisi Sara classificata in posizione n. 11 ha comunicato 
per le vie brevi di aver partorito in data 23 maggio 2025 e, trovandosi nel periodo 
tutelato non può lavorare prima del compimento del terzo mese del bambino; 
 
Visto l’art. 7, comma 2, lettera g, del vigente Statuto dell’Ente; 
 
Per tutto quanto in narrativa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                    ENTE PUBBLICO 
 

 
DELIBERA 

all’unanimità 
 
 

• di procedere all’assunzione della sig.ra Grisi Sara e della sig.ra Perri Claudia a tempo 
pieno e indeterminato del CCNL 2019-2021 del personale non dirigente dell’Area 
Funzioni Centrali, con il profilo di “Assistente Amministrativo” nei ruoli della Lega 
Italiana per la Lotta contro i Tumori Italiana per la Lotta contro i Tumori; 

 
• di prevedere che il trattamento economico dei nuovi assunti sarà regolato, sia per la 

parte normativa che economica, dal CCNL del personale non dirigente dell’area 
Funzioni Centrali 2019-2021; 
 

• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale della LILT. 
 
 
 

IL PRESIDENTE NAZIONALE 
   
    Prof. Francesco Schittulli 

 
 
 
Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 


